



TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA do Município de Caucaia, Estado do Ceará, Sra. YRWANA ALBUQUERQUE GUERRA no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.07.12 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fundamentada no Art. 25 caput da Lei n.º 8.666/93 e posteriores alterações, objetivando a CONTRATAÇÃO PESSOAS FISICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL em favor dos credenciados do anexo I do processo em epígrafe. Prazo de Execução: 12 (doze) ineses. Valor Global: R\$ 466.550,16 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). Os recursos necessários ao custeio da despesa oriunda com a presente contratação encontram-se devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021 da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE - SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE na seguinte DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S): PROJETO ATIVIDADE: Dotação Orçamentária: 04.122.0161.2.292 FONTE(S) DE RECURSO: RECURSOS ORDINÁRIOS. Desta forma, dou conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, 12 de julho de 2021, YRWANA ALBUQUERQUE GUERRA, SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE...

PUBLICAR, para circular no dia 12/07/2021, nos seguintes veículos de comunicação:

- 1) DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM
- 2) AFIXAÇÃO NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

